
Quinta-feira, 30 DE ABRIL DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32876

NOME Cargo CPF matricula
Eder Franco 

Rosa AG.FISC.TRANSITO 029.953.536-30 57201933 /1

Benedito 
Fernandes 
da Silva 
Junior

AG.FISC.TRANSITO 616.256.042-20 57202014 /1

Davi de 
Castro e 

Silva
AG.FISC.TRANSITO 449.990.892-20 57201909 /1

Leikhan 
Moraes 
Sousa

AG.FISC.TRANSITO 707.640.182-72 57201999 /1

Raoni 
Daniel Dias 

da Silva
AG.FISC.TRANSITO 121.865.607-71 57205774 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1105/2015-DAF/CGP,DE 17.07.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/131009.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Tucurui para o município de São Félix do Xingu no período de 
22/04 à 06/05/2015, a fi m de realizar serviços de vistorias 
veicular, cadastramento e lacração das placas de veículos no 
referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Joaquim 
José da 
Silva

vistoriador 259.087.826-53 57227272 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1106/2015-DAF/CGP,DE 17.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/143514.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores  abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Santarém para o município de Juruti no período de 24/04 
à 27/04/2015, a fi m de realizar a função de examinador no 
itinerante 2ª fase, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Mara Sílvia 

Galvão 
da Silva 
Carneiro

asa 127.477.002-59 3263479  /1

Normando 
Queiroz 
Borges

ag.fi sc.transito 396.884.532-34 57194381 
/2

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1120/2015-DAF/CGP,DE 22.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/154257.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
aos servidores  abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Tailândia no período de 23/04 à 
04/05/2015, a fi m de realizar fi scalização de trânsito no referido 
municipio em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO.

NOME Cargo CPF matricula

Raimundo 
da Costa 
Cunha

ag.fi sc.transito 361.547.842-87 57198617 /1

Francisco 
Antonio da 

Silva
ag.fi sc.transito 458.849.942-49 57198620 /1

Iolete Maria 
dos Santos 
Anderson

ag.fi sc.transito 121.299.332-20 54191814

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1121/2015-DAF/CGP,DE 22.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/86966.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor  abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Capanema para o município de Igarapé-Açu no período de 22/04 
à 06/05/2015, a fi m de realizar vistorias vesiculares na Ciretran 
do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Gilson 

Leonardo 
Coelho de 
Almeida

vistoriador 137.424.002-82 5356946  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1122/2015-DAF/CGP,DE 22.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/150994.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, aos 
servidores a abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Tailândia - 27/04/2015, Cametá - 
28 à 29/04/2015, Abaetetuba - 30/04 à 03/05/2015, Barcarena/
Belém - 04 à 08/05/2015, a fi m de compor equipe do CFC para 
realizar vistorias técnicas para credenciamento e renovação de 
credenciamento de CFC’S, nos referidos municipios.

NOME Cargo CPF matricula
Meire Simone 

Ribeiro Marques Assist.transito 722.402.532-
15 57194188 /1

Adelson Marques 
de Souza

Aux,operc.
transito

269.666.622-
91 57176050 /2

Elisângela 
Soares da 
Conceição

Analista 
transito

610.710.052-
00 57196790 /1

João Domingos 
Miranda Adm. 036.620.042-

91 3261778  /1

Elizeu Pinheiro 
Lopes militar 296.210.622-

68 5080690  /1

Jean Vieira Fima bombeiro 489.498.172-
68 54323116 /2

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1123/2015-DAF/CGP,DE 22.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/152116.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Tomé-Açu - 04 à 06/05/2015, 
Capitão Poço/Belém - 07 à 09/05/2015, a fi m de regularizar os 
imóveis do órgão, no referido municipio..

NOME Cargo CPF matricula
Romi Trindade 
Gemaque

gerente 623.513.972-15 57234872 /5

Márcio Luiz 
A r a ú j o 
Bittencourt

motorista 688.189.202-00 57202609 /

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1124/2015-DAF/CGP,DE 22.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/148796.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Tucurui no período de 11 à 13/05/2015, 
a fi m de participar da Audiência Pública de Elaboração do PPA 
2016-2019, no referido municipio..

NOME Cargo CPF matricula
Emerson 

Almeida Lima
Analista adm.
fi naceiro 166.245.642-53 57175957 /1

Walter Mota 
Aragão Silva motorista 259.270.352-72 5414806  /6

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1125/2015-DAF/CGP,DE 22.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/155578.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju no período de 25/04 à 
08/05/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículo, 
bem como realizar ações determinadas pela DTO, em especial 
por ocasião da interdição de uma das pontes da alça viária, no 
referido municipio..

NOME Cargo CPF matricula
Soraia Selma 

Andrade 
Cardoso

Ag.fi sc.transito 177.261.742-34 57202052 /1

Rosivaldo 
Oliveira de 

Sousa
Ag.fi sc.transito 600.528.802-49 57193604 /2

Jose Roberto 
dos Santos 

Ferreira
Ag.fi sc.transito 605.328.822-53 57208054 /1

Kleverson 
Oeiras de 
Almeida

Ag.fi sc.transito 615.498.352-20 57205255 /1

Jorge Eduardo 
Prazer da 
Conceição

Ag.fi sc.transito 440.202.102-25 57226691 /1

Fábio Rodrigo 
Braga Santiago Ag.fi sc.transito 582.210.342-15 57197560 /2

Esmerinda 
Angélica Diniz 

Carvalho
Ag.fi sc.transito 455.278.732-20 57200231 /1

Cláudia da Silva 
Nascimento Ag.fi sc.transito 735.853.002-00 57224176 /2

Francisca 
Morais da Silva 

Nogueira
Ag.fi sc.transito 641.238.982-20 57201682 /2

Vera Márcia da 
Silva Paredes Ag.fi sc.transito 155.004.032-49 57194771 /2

Rosemiro Filho 
de Freitas 

Maués
Ag.fi sc.transito 640.757.022-00 57195019 /2

Jofre Costa e 
Cunha Ag.fi sc.transito 614.473.152-00 54191302 /2

Pedro Afonso 
Rey Guimarães Ag.fi sc.transito 897.436.442-53 57214892 /1

Daniel 
Figueiredo 
Guerreiro

Ag.fi sc.transito 880.287.202-34 57198721 /1

Denise de 
Souza Matos Ag.fi sc.transito 649.913.692-15 57176007 /3

Marivaldo Lima 
de Araujo Ag.fi sc.transito 357.754.672-72 5820588  /1

Alexandre 
Caetano de 

Sousa
Ag.fi sc.transito 815.188.972-15 57209138 /1

Adriano 
Santa Brigida 

Conceição Silva
Ag.fi sc.transito 306.146.192-20 5831504  /2

Jammerson 
Ferreira Lopes Ag.fi sc.transito 632.007.912-68 57227487 /1


